



Resultados 9M 2024



División
de energía
de Grupo Cox

COX ENERGY REPORTA RESULTADOS PARA LOS NUEVE MESES DE 2024

Madrid, 25 de octubre de 2024– COX ENERGY, S.A.B. DE C.V. (“Cox Energy”, “la Emisora” o “la Compañía”) (BIVA/BMV: COXA*, BME: COXE), división de energía de Grupo Cox integrada como una *utility* con presencia en cuatro continentes que opera a lo largo de toda la cadena de valor; desde la promoción, desarrollo, ingeniería, operación, así como productos y servicios de valor para el cliente final, y en virtud de lo previsto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre abuso de mercado y en el artículo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión, y disposiciones concordantes, así como en la Circular 3/2020 del segmento BME Growth de BME MTF Equity, la Emisora pone en conocimiento la siguiente información relevante:

Cox Energy anuncia sus resultados correspondientes a los nueve meses terminados el 30 de septiembre de 2024. Todas las cifras incluidas en esta presentación se encuentran en euros y en conformidad con las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF o IFRS por sus siglas en inglés). Las cifras en esta presentación han sido convertidas de pesos mexicanos a euros utilizando un tipo de cambio de \$21,9842 de acuerdo con la Resolución del Banco de España de 30 de septiembre de 2024, respectivamente, por la que se dan a conocer los cambios del euro publicados por el Banco Central Europeo, que tendrán la consideración de cambios oficiales, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 36 de la Ley 46/1998, de 17 de diciembre, sobre la introducción del euro. Los datos de este reporte no han sido objeto de auditoría, revisión limitada u otro procedimiento de aseguramiento por parte del auditor de cuentas.

En Madrid, a 25 de octubre de 2024

Enrique José Riquelme Vives
Presidente Ejecutivo

'000 €	9M 2024 ⁽¹⁾	9M 2023 ⁽²⁾
Ingresos totales	172.701	23.569
Costos operativos y de desarrollo	(75.890)	(19.778)
Utilidad Bruta	96.811	3.790
Gastos administrativos y de personal	(50.110)	(5.978)
Otros ingresos	7.004	200
Depreciación, amortización, y deterioro de intangibles	(26.849)	(228)
Utilidad (pérdida) operativa	26.856	(2.216)
EBITDA	53.706	(1.988)
Ingresos financieros	1.959	492
Gastos financieros	(5.807)	(932)
Utilidad (pérdida) por tipo de cambio	2.321	(230)
Resultado financiero integral	(1.527)	(670)
Participación en la utilidad de asociados	(745)	(5)
Utilidad (pérdida) antes de impuestos	24.584	(2.891)
Impuestos a la utilidad	(4.838)	(228)
Utilidad (pérdida) neta del período	19.746	(3.119)

'000 €	30 de septiembre de 2024 ⁽¹⁾	31 de diciembre de 2023 ⁽²⁾
Activos circulantes		
Efectivo y equivalentes de efectivo	17.950	27.391
Efectivo restringido por financiación de proyectos	18.115	19.520
Cuentas por cobrar comerciales	17.910	14.262
Préstamos y otras cuentas por cobrar de partes relacionadas	35.440	23.822
Otras cuentas por cobrar e inventario	53.679	52.904
Total de activo circulante	143.094	137.899
Activos no circulante		
Paneles, muebles y equipo - Neto	97.567	58.374
Derechos de uso sobre activos arrendados	31.113	35.084
Activos intangibles	86.738	70.659
Activos en proyectos	88.461	96.321
Inversiones en sociedades asociadas	967	10.082
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados	10.812	10.932
Préstamos a partes relacionadas	5.647	5.366
Activos por impuestos diferidos y otros activos	16.288	15.313
Total de activos no circulantes	337.593	302.131
TOTAL ACTIVOS	480.687	440.030

'000 €	30 de septiembre de 2024 ⁽¹⁾	31 de diciembre de 2023 ⁽²⁾
Pasivo circulante		
Acreedores diversos	80.244	80.285
Deuda a corto plazo con entidades de crédito	901	296
Deuda a corto plazo con entidades de crédito procedente de operaciones de financiación de proyectos	15.112	14.664
Deuda financiera asociada a derechos de uso de activos arrendados	9.535	6.284
Cuentas por pagar a partes relacionadas	102.665	92.181
Impuestos a la utilidad por pagar	3.622	4.997
Total pasivo circulante	212.079	198.707
Pasivo no circulante		
Impuesto a la utilidad diferido	3.186	3.888
Deuda de largo plazo con entidades de crédito	996	1.003
Deuda de largo plazo con entidades de crédito procedente de operaciones de financiación de proyectos	39.300	18.845
Garantías financieras otorgadas	543	601
Préstamos de partes relacionadas	9.394	2.098
Provisiones, subvenciones y otros pasivos	46.475	51.208
Deuda financiera asociada a derechos de uso de activos arrendados	18.777	27.393
Total pasivo no circulante	118.673	105.036
Total pasivo	330.752	303.743
Capital social	55.688	49.365
Prima neta de colocación de acciones	26.486	31.099
Aportes para futuros aumentos de capital	133	156
Efecto del valor razonable de las aportaciones a capital	31.628	37.136
Pérdidas acumuladas	(35.280)	(53.740)
Otros ingresos integrales	(8.319)	(6.581)
Intereses minoritarios	79.599	78.852
Total capital contable	149.935	136.287
Total pasivos y capital contable	480.687	440.030

	Proyecto	País	MW Totales	MW Atribuibles	Clasificación	Estrategia de Venta de Electricidad	Estatus
Chile 657 MW	El Sol de ValLENAR		308	308	Backlog	PPA DisCo 2017	RTB 2023
	Utility Portezuelo + Storage		148	148	Desarrollo Avanzado	SPOT y PPA	RTB 2026
	La Meseta		160	48	En Operación	PPA DisCo 2016 & 2017	En Operación
	Machalí (PMGD)		11	11	Backlog	Precio Estabilizado	RTB 2024
	Río Maule (PMGD)		11	11	Backlog	Precio Estabilizado	RTB 2024
	El Guindal (PMGD)		10	10	Backlog	Precio Estabilizado	RTB 2025
	Montenegro (PMGD)		7	7	Desarrollo Avanzado	Precio Estabilizado	RTB 2026
	San Javier (PMGD)		3	3	En Operación	Precio Estabilizado	En Operación
	Walmart Piloto (ESCO)		0,21	0,21	En Operación	PPA Privado	En Operación
México 750 MW	Iscali		300	300	Desarrollo Avanzado	SPOT + Cobertura Suministradora	RTB 2026
	Atlacomulco		113	113	Desarrollo Avanzado	SPOT + Cobertura Suministradora	RTB 2026
	La Granja Solar		337	67	Desarrollo Avanzado	SPOT + Cobertura Suministradora	RTB 2026
Centroamérica 121 MW	Chiquimulilla		50	50	Desarrollo	PPA DisCo 2023	RTB 2024
	Escuintla		38	38	Desarrollo	PPA/SPOT	RTB 2025
	Estanzuela		21	21	Desarrollo	PPA/SPOT	RTB 2025
	Parita		12	12	Desarrollo Avanzado	PPA/SPOT	RTB 2025
Colombia 406 MW	Dominica		100	100	Desarrollo	PPA/SPOT	RTB 2026
	Lanzarote		80	80	Desarrollo	PPA/SPOT	RTB 2026
	Pascua		60	60	Desarrollo	PPA/SPOT	RTB 2025
	Egina		60	60	Desarrollo	PPA/SPOT	RTB 2025
	Kos		20	20	Desarrollo	PPA/SPOT	RTB 2025
	Jamaica		20	20	Desarrollo	PPA/SPOT	RTB 2025
	Rodas		24	24	Desarrollo Avanzado	PPA/SPOT	RTB 2024
	Barbados		18	18	Desarrollo Avanzado	PPA/SPOT	RTB 2024
	Pétalos de Bolívar		12	12	Desarrollo	PPA/SPOT	RTB 2025
	Tenerife		12	12	Desarrollo Avanzado	PPA/SPOT	RTB 2024
Brasil 150 Mw	Sao Joao		70	70	En Operación	PPA/Congregación	En Operación
	PV Brasil I		40	40	Desarrollo	PPA/SPOT	RTB 2025
	PV Brasil I		40	40	Desarrollo	PPA/SPOT	RTB 2026
Argelia 150 Mw	Solar Power Plant One (SPP1)		150	76,5	En Operación	PPA	En Operación
Marruecos 450 MW	Agadir Solar I		200	200	Desarrollo	PPA	RTB 2025
	Agadir Solar II		250	250	Desarrollo	PPA	RTB 2026
Sudáfrica 435 MW	SA PV I		220	220	Desarrollo	PPA/SPOT	RTB 2027
	SA PV II		215	215	Desarrollo	PPA/SPOT	RTB 2027

	Proyecto	País	MW Totales	MW Atribuibles	Clasificación	Estrategia de Venta de Electricidad	Estatus
Iberia Solar II 48 MW	Badajoz Solar		7	7	En Construcción	Rotación	COD 2024
	Cortes de Peleas Central		7	7	En Construcción	Rotación	COD 2024
	La Mérida Central 19		7	7	En Construcción	Rotación	COD 2024
	Carmona Central 36		7	7	En Construcción	Rotación	COD 2024
	Carmona Solar 36.1		7	7	En Construcción	Rotación	COD 2024
	Guarramón Solar 81		7	7	En Construcción	Rotación	COD 2024
	Palma del Condado Solar 555		6	6	En Construcción	Rotación	COD 2024
Iberia Solar III 98 MW	Granada Solar 165		32,5	32,5	Backlog	Rotación	COD 2025
	Granada Solar 166		32	32	Backlog	Rotación	COD 2025
	Granada Solar 167		33	33	Backlog	Rotación	COD 2025
Iberia Solar IV 189 MW	Mediterráneo I		31	31	Desarrollo Avanzado	Rotación	RTB 2024
	Mediterráneo V		31	31	Desarrollo Avanzado	Rotación	RTB 2024
	Mediterráneo VI		32	32	Desarrollo Avanzado	Rotación	RTB 2024
	Mediterráneo II		31	31	Desarrollo Avanzado	Rotación	RTB 2024
	Mediterráneo III		32	32	Desarrollo Avanzado	Rotación	RTB 2024
	Mediterráneo IV		32	32	Desarrollo Avanzado	Rotación	RTB 2024
Iberia Solar V 146 MW	Oleo Solar		98	98	Desarrollo	PPA/SPOT	RTB 2025
	Bermejales Solar		48	48	Desarrollo	PPA/SPOT	RTB 2025
Iberia Solar VI 455 MW	BESS		300	300	Desarrollo	PPA/SPOT	RTB 2026
	IS7		55	55	Desarrollo	PPA/SPOT	RTB 2026
	Toledo Solar		100	100	Desarrollo	PPA/SPOT	RTB 2026

Este documento puede contener declaraciones e información a futuro (en adelante, las "Declaraciones") relacionadas con Cox Energy, S.A.B. de C.V., división de energía de Grupo Cox (en adelante, indistintamente referida como "Cox Energy" o "la Compañía").

Estas declaraciones pueden incluir proyecciones y estimaciones financieras con supuestos, declaraciones sobre planes, objetivos y expectativas que pueden referirse a diversos asuntos, incluyendo la base de clientes y su evolución, el crecimiento de diferentes líneas de negocio, la cuota de mercado, los resultados de la Compañía, y otros aspectos relacionados con su actividad y situación.

Las declaraciones o previsiones prospectivas contenidas en este documento pueden ser identificadas, en ciertos casos, por el uso de palabras como "expectativas", "anticipación", "propósito", "creencia" o términos similares, o sus formas negativas correspondientes, o por la naturaleza inherente de la predicción que involucra cuestiones relacionadas con estrategias, planes o intenciones. Estas declaraciones o previsiones reflejan las opiniones de Cox Energy con respecto a eventos futuros, no constituyen, por su naturaleza, garantías de desempeño futuro, y están sujetas a riesgos e incertidumbres que podrían causar que los desarrollos reales y los resultados finales difieran materialmente de los expresados en estas intenciones, expectativas o previsiones.

Entre estos riesgos e incertidumbres se incluyen aquellos identificados en los documentos de información más detallados presentados por Cox Energy ante los diversos organismos supervisores de los mercados de valores en los cuales sus acciones están listadas, y en particular ante la "Comisión Nacional Bancaria y de Valores" y la "Comisión Nacional del Mercado de Valores". Salvo que lo exija la legislación aplicable, Cox Energy no asume ninguna obligación de actualizar públicamente el resultado de cualquier revisión que pudiera realizar sobre estas declaraciones para adaptarlas a hechos o circunstancias que ocurran con posterioridad a este documento, incluyendo, entre otros, cambios en el negocio de la Compañía, en su estrategia de desarrollo empresarial, o cualquier otra circunstancia posterior posible. Este documento puede contener información financiera resumida, no GAAP o no auditada.

La información contenida en el mismo debe leerse junto con, y está sujeta a, toda la información pública disponible sobre la Compañía, incluyendo, en su caso, otros documentos emitidos por la Compañía que contengan información más completa. Finalmente, se señala que ni este documento ni nada de lo contenido en él constituye una oferta para comprar, vender o intercambiar, ni una solicitud de una oferta para comprar, vender o intercambiar valores, ni una recomendación o asesoramiento respecto a cualquier valor.



**División
de energía
de Grupo Cox**

inversores@coxenergy.com
www.coxenergy.com